CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 37/2.017.

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, para que se faça a construção de abrigos para passageiros no

Conjunto Habitacional Jardim Virgínia.

JUSTIFICATIVA:

  O objetivo da indicação que ora apresento é a construção de abrigo para
passageiros nos pontos do bairro.  Justo é que se realize a construção para que os
munícipes que necessitam dos serviços de transporte público, estejam abrigados das
chuvas e do sol, pois no “ponto de ônibus” do referido bairro, não existe qualquer
proteção, colocando os usuários à total exposição.

Por todo o exposto, espera que o Executivo acolha a presente indicação em
todos os seus termos, visando maior melhoria aos munícipes, que tanto reivindicam para
o alcance da respectiva indicação

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 25 de janeiro de 2017.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

PROTOCOLO N° 48/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br